

Sønderho, den 2. april 2023

Kære medlem af Foreningen Gamle Sønderho.

Påskeferien er begyndt, og påskeliljerne byder os alle velkomne ved at sende deres smukke gule blomsterhoveder op i forårvinden. Men hvor er det isnende koldt.

Den Gamle Redningsstation har fået åbnet dørene, så man igen kan komme ind og besøge udstillingen og båden, mens Sprøjtehuset må vente, til vejret arter sig mere forårsagtigt.

Fonden har for nyligt nedsat et musikudvalg, som fremover skal booke musikken til vores arrangementer samt tage forskellige initiativer til fremme af den traditionelle musik- og musikforståelse i Sønderho. Vi længes snart efter at komme ud og danse, og det vil derfor glæde os at kunne indbyde jer alle sammen til påskebal i Sønderho Forsamlingshus lørdag den 8. april kl. 20-02. I den første time vil Meise M.

Carstensen og Helena Thøgersen undervise i den ædle kunst: at danse en Sønderhoning, så hvis du trænger til en genopfriskning, eller hvis det er allerførste gang, du går i gang med træningen, skal du være så hjerteligt velkommen. Sko med lidt glatte såler vil være en stor fordel, når du starter op.

Efter kl. 21 begynder Sønderhoballet, og spille”mændene” består af Dorte Uhrbrand, Henriette Løvdal og Malene Beck. Der vil blive serveret mad og drikkevarer i baren til rimelige priser.

Entre: medlemmer af FGS 50,-

Ikke medlemmer 100,-

Lorenzens butik åbner onsdag den 5. april – lørdag den 8. april kl. 13-16. Vi serverer en kop kaffe og præsenterer vores nye sortiment af lækkert tøj, smykker og plakater. Vi sælger stadigvæk Fanøtørklæder, musik og bøger om Fanø, så kig ind.

Møllebyggerne er gået i gang med den store renovering og reparation af krøjeophænget, ligesom det store malerarbejde skal færdiggøres her i foråret. Vi skulle meget gerne være færdige med det hele til Dansk Mølledag søndag den 18. juni, og husk vi afholder Sønderhodag søndag den 16. juli med generalforsamlingen dagen før den 15. juli kl. 15.

Vores hjemmeside er lige nu ved at blive skabt med nyt kreativt design, nye fotos og en del nye tekster. Vi arbejder også på at kunne give mulighed for at kunne høre gamle lydfiler med Sønderhomusik og evt. også se gamle filmindspilninger. Vi tror, det bliver meget vellykket, og vi glæder os til at præsentere den for jer til sommer.

Som omtalt i nytårsbrevet er ”Gamle Huse i Sønderho” blevet lagt ud som en PDF fil på Fonden Gamle Sønderhos hjemmeside. Per Hofman har udarbejdet et søgesystem, så bogen er blevet meget mere brugervenlig. De gamle matrikelnumre er skrevet om til adresser, og der er udarbejdet nye oversigtskort med farvekoder. Kæmpe tak til Per Hofman Hansen og andre involverede for det flotte arbejde.

Et meget stort problem for os er at tiltrække frivillige hjælpere til fester, arrangementer i øvrigt, Hannes Hus og især Lorenzens Butik. Vi er helt sikre på, at der i medlemskredsen sidder mange, som gerne vil hjælpe til i kortere perioder eller i nogle få timer hen over sommeren. Vi har derfor vedtaget, at vi i de kommende nyhedsbreve vil tilføje mailadresserne på de udvalg, som har brug for hjælp og derfor kan få en direkte kontakt med jer.

Måske ses vi i påsken?

Mange hilsner fra

Susanne

Fonden Gamle Sønderho

Henvendelse, tilmelding og spørgsmål kan rettes til:

Festudvalg: Birthe Simoni

simoni@post.tele.dk

Dragtudvalg: Annemarie Enevold

amenevold@gmail.com

Hannes Hus: Claus Kromann

lckromann@gmail.com

Lorenzens Butik: Lisbeth Kromann

liskro1954@gmail.com